
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 775 от 14.12.2023 

г. Оленегорск 
Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей 
территории, аннулирование такого разрешения» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006 
№ 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 
№ 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и 
признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской 
Федерации», постановлением Администрации города Оленегорска от 28.07.2022 № 812 «О разработке и 
утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы 
проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области», руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, 
аннулирование такого разрешения». 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Оленегорска: 
– от 01.04.2016 № 145 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории город Оленегорск с 
подведомственной территорией, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже 
самовольно установленных вновь рекламных конструкций»; 

– от 23.01.2017 №19 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 
городского округа город Оленегорск с подведомственной территорией», утвержденный постановлением 
Администрации города Оленегорска от 01.04.2016 № 145». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDAв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
И.Н. Лебедев, 

глава города Оленегорска. 
 


	Администрация муниципального округа
	город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 775 от 14.12.2023
	г. Оленегорск

